



FOTO: JAN-ÅKE ERIKSSON

Alla möjliga åsikter fanns representerade i Malmö.

Hur kan man beskriva en situation där människor berövas rättigheter, vattenresurser och försörjningsmöjligheter utan att använda begreppet apartheid?"

Mustafa Barghouti.

Aggressiv islamofobi förbises av vänstern

Ett par hundra islamofobiska hatbrott rapporteras i Sverige varje år, och vänstern har inte insett hur militant och välorganiserad denna rasism är. Det konstaterades på ett seminarium i ESF:s kulturprogram.

Islamofobins framväxt i Europa diskuterades på ett seminarium under European Social Forum. Den danska sociologen Neeni Elahi Panah från Forum för kritiska muslimer menade att islamofobin bygger på en komplex cocktail av rädsla för terrorism och extremism och postkoloniala hierarkier. En lösning kan vara att muslimer blir mer aktiva och hörs mer i debatten.

– Vi muslimer måste också utbilda oss mer om Koranens budskap om fred och tolerans, och inte heller vara tysta när ett självmordsdåd sker.

Elahi Panah sade också att dansk media är mycket islamofobisk och att motrösterna är få.

JONAS OTTERBECK, islamolog på Malmö högskola, sade att Brottsförebyggande rådets statistik visar att det rapporterades 250 respektive 200 islamofobiska hatbrott 2006 och 2007, siffror som han dock tror döljer ett stort mörkertal.



Neeni Elahi Panah.

– Rätten att kritisera en religion måste försvaras, utan att man tillåter diskriminering av en person som tillhör en viss religion, sade Otterbeck.

JOURNALISTEN Andreas Malm berättade om Bruce Bawers bästsäljare *Medan Europa sov* som driver tesen att muslimer i Europa är främmande element och embryon till muslimska kolonier, en del av en växande genre som med olika variationer hävdar att Europa är invaderat.

– Den operationella definitionen av en muslim är inte en person som tror på och följer islam utan täcker in alla som har bakgrund i ett muslimskt land. Det är en rasdefinition, muslimerna rasifieras, sade Malm som menade att islamofobin blir allt mer välorganiserad och aggressiv – och accepterad.

Han menade också att den europeiska vänstern och de sociala rörelserna inte är medvetna om hur militant den islamofoba ideologin är.

ANDREAS MALM ser islam i Europa som ett proletärt fenomen eftersom många muslimer finns i de mest utsatta grupperna på arbetsmarknaden. Han menade också att vänsterns ideologiska kris leder till felaktiga fokuseringar.

– I stället för verkliga sociala problem hanteras påhittade problem, som till exempel slöjan i Frankrike, sade Malm.

BELLA FRANK

bella.frank@arbetaren.se